
 
30 июня 2016 года № 141 

 

 О проведении благотворительной акции "Семья помогает семье: 

соберем детей в школу!" 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.07.2016 

 

В целях привлечения внимания общественности к проблемам семей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, и оказания адресной социальной 

поддержки остро нуждающимся, многодетным семьям, семьям, попавшим в трудную 

жизненную ситуацию, а также безработным женщинам, занятым уходом и 

воспитанием детей, неполным семьям, испытывающим серьезные трудности при 

подготовке детей к новому учебному году, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава 

города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Провести с 1 августа 2016 года по 31 августа 2016 года благотворительную 

акцию "Семья помогает семье: соберем детей в школу!".  

2. Утвердить прилагаемое Положение о благотворительной акции "Семья 

помогает семье: соберем детей в школу!".  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Думы города 

Костромы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Утверждено 

решением Думы города Костромы 

от 30 июня 2016 года № 141 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о благотворительной акции 

"Семья помогает семье: соберем детей в школу!" 

 

Статья 1. Цель и задачи Акции 

 

1. Акция "Семья помогает семье: соберем детей в школу!" (далее — Акция) 

проводится в целях привлечения внимания общественности к проблемам семей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, оказания адресной поддержки таким 

семьям, а также многодетным семьям, безработным женщинам, занятым уходом и 

воспитанием детей, неполным семьям, испытывающим трудности при подготовке 

детей к новому учебному году. 

2. Задачами Акции являются: 

1) воспитание чувства милосердия и взаимопомощи; 

2) социальная поддержка семей, находящихся в трудной жизненной ситуации; 

3) создание условий для учебной деятельности детей из семей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации; 

4) предоставление возможности жителям города Костромы оказать помощь и 

выразить свою поддержку семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации. 

 

Статья 2. Организаторы и участники Акции 

 

1. Организаторами Акции являются: 

1) Дума города Костромы; 

2) Администрация города Костромы. 

2. Участниками Акции являются: 

1) организаторы Акции; 

2) жители города Костромы; 

3) предприятия, учреждения и организации города Костромы. 

 

Статья 3. Время, место и форма проведения Акции 

 

1. Акция проводится с 1 августа 2016 года по 31 августа 2016 года. 

2. Пункты приема-передачи помощи от участников Акции располагаются в 

муниципальных образовательных организациях города Костромы согласно 

приложению к настоящему Положению. 

3. В качестве помощи в пункты приема-передачи помощи принимаются: 

одежда, обувь, детские игрушки, книги, письменные принадлежности, спортивный 

инвентарь, развивающие игры, сумки, ранцы и другие товары детского, 

подросткового ассортимента, за исключением нижнего белья и плюшевых игрушек, 

требующих особой обработки.  

4. Собранные вещи и канцелярские товары передаются семьям, находящимся в 

трудной жизненной ситуации. 



3 

 

Статья 4. Информирование о проведении Акции 

 

1. Настоящее Положение, информация о проведении Акции, о пунктах приема-

передачи помощи, об итогах проведения Акции размещаются на официальном сайте 

Думы города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

2. В целях информирования граждан о предстоящем мероприятии в средствах 

массовой информации в течение недели со дня начала Акции размещаются 

объявления с призывом к участию. 

3. Справочная информация о проведении Акции, открытых пунктах приема-

передачи помощи предоставляется также по телефонам: (4942) 45-05-05 в Думе 

города Костромы; (4942) 47-14-19 в Комитете образования, культуры, спорта и 

работы с молодежью Администрации города Костромы.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 

к Положению о благотворительной акции  

"Семья помогает семье: соберем детей в школу!" 

 

Пункты приема-передачи помощи 
 

№ образовательная организация адрес 

1 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа 

№ 1" 

город Кострома,  

ул. Боровая, д. 2 

2 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа 

№ 4" 

город Кострома,  

м-р Якиманиха, д. 19 

3 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа 

№ 5" 

город Кострома,  

ул. Юношеская, д. 35 

4 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа 

№ 6" 

город Кострома,  

ул. Голубкова, д. 15 

5 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа 

№ 7" 

город Кострома, 

ул. Борьбы, д. 50 

6 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа 

№ 8" 

город Кострома,  

ул. 2-я Глазковская, д. 27 

7 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа 

№ 10" 

город Кострома,  

ул. Просвещения, д. 22 

8 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа 

№ 11" 

город Кострома,  

м-р Паново, д. 12 

9 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа 

№ 13" 

город Кострома,  

ул. Партизанская, д. 37 

10 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Гимназия № 15" 

город Кострома,  

ул. Шагова, д. 201 

11 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа 

№ 18" 

город Кострома,  

ул. Боевая, д. 64 

12 Муниципальное автономное образовательное учреждение 

города Костромы "Лицей № 20" 

город Кострома,  

м - р Юбилейный, д. 12 

13 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа 

№ 22" 

город Кострома,  

м-р Давыдовский-2, д.19 

14 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа 

№ 24" 

город Кострома,  

ул. Профсоюзная, д. 20 

15 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа 

№ 26 имени Героя Советского Союза В.В. Князева" 

город Кострома,  

ул. Горького, д. 7 



5 

 

16 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа 

№ 27" 

город Кострома,  

ул. Задорина, д. 57 

17 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа 

№ 29" 

город Кострома,  

ул. Островского, д. 38 

18 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа 

№ 30" 

город Кострома,  

ул. Смоленская, д. 28 а 

19 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Лицей № 32" 

город Кострома,  

ул. Беговая, д. 4 а 

20 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Гимназия № 33" 

город Кострома,  

ул. Суслова, д. 6 

21 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа 

№ 37" 

город Кострома,  

м-р Черноречье, д. 2 

22 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

города Костромы "Средняя общеобразовательная школа 

№ 38" 

город Кострома,  

ул. Никитская, д. 70 

 

 

 

 

 


